PAGE
2

	      TỈNH ĐOÀN HƯNG YÊN

BCH ĐOÀN HUYỆN VĂN LÂM

                        ***

              Số: ….. - CV/HĐ
“V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam”
	  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Văn Lâm, ngày  21 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ Đoàn các xã, TT và Đoàn trực thuộc
Thực hiện Công văn số 673 – CV/TĐTN – TG  ngày19/11/2019 của Ban thường vụ Tỉnh đoàn về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đảng cộng sản Việt Nam. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Đoàn các xã, TT  và Đoàn trực thuộc triển khai các nội dung sau:
1. Triển khai, phổ biến rộng rãi cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam tới cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi trong toàn huyện thông qua các phương tiện thông tin của Đoàn như: Các trang mạng xã hội, fanpage của Đoàn các cấp. Tuyên truyền, vận động TTN tham gia cuộc thi.
2. Đoàn các xã, TT và Đoàn trực thuộc chủ động triển khai, chỉ đạo để các đơn vị Đoàn khối trường học được Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường quan tâm, tạo điều kiện mở phòng máy tính, bố trí đảm bảo đường truyền internet để thu hút đông đảo sinh viên, học sinh tham gia vòng thi tuần. Mỗi Đoàn các xã, TT và Đoàn trường cao đẳng, THPT, TTGDNN - GDTX chỉ đạo được ít nhất 01 đợt thi tại đơn vị; các đơn vị khác tùy điều kiện cụ thể của đơn vị triển khai cuộc thi tới Đoàn cơ sở và ĐV, TTN.
3. Đối tượng, nội dung, hình thức và thời gian tổ chức
3.1. Đối tượng tham gia

Thanh thiếu niên Việt Nam (từ 9 đến 30 tuổi) ở trong và ngoài nước.

(Sinh viên, giảng viên trẻ ngành Lịch sử tại các trường Đại học, Cao đẳng; giáo viên trẻ dạy môn Lịch sử tại các trường THPT, trung tâm giáo dục thường xuyên và cơ sở giáo dục nghề nghiệp không được tham gia thi).

3.2. Nội dung thi
- Lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Những thành tựu về kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng.

- Những nhân vật lịch sử, những nhà lãnh đạo cách mạng Việt Nam có những đóng góp trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam 90 năm qua.

3.3. Hình thức, thời gian tổ chức cuộc thi

- Vòng thi Tuần (hình thức trực tuyến) được diễn ra trong 05 tuần với thời gian như sau:

+ Tuần 1: 24/11/2019 – 30/11/2019

+ Tuần 2: 01/12/2019 – 07/12/2019

+ Tuần 3: 08/12/2019 – 14/12/2019

+ Tuần 4: 15/12/2019 – 21/12/2019

+ Tuần 5: 22/12/2019 – 28/12/2019

- Vòng thi Bán kết (hình thức trực tuyến): 09h00 ngày 05/01/2020 (Chủ nhật).

- Vòng thi Chung kết (hình thức đối kháng sân khấu): Ngày 12/01/2020.
4. Các nội dung, văn bản, thông tin liên quan đến cuộc truy cập tại Website chính thức của Cuộc thi: timhieuvedangcongsan.vn, website Trung ương đoàn: doanthanhnien.vn, Fanpage Ban tuyên giáo Trung ương Đoàn: fb.com/bantuyengiaotwd và fanpage Tỉnh đoàn Hưng Yên.
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam là hoạt động quan trọng, có ý nghĩa thiết thực của Đoàn các cấp hướng tới chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Đoàn các xã, TT và Đoàn trực thuộc nghiệm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Ban TG Tỉnh Đoàn (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Như kính gửi;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ
Nguyễn Thị Ngà